CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 002/2018

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 002/2018

AO CONTRATO N" 010/2018, FIRMADO

ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE

SINOP - MT E A EMPRESA AGUIA

ENGENHARIA LTDA EPP.

Pelo presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.814.574/0001-01 com sede na

Avenida das Figueiras, 1835, Setor Comercial, neste ato representada pelo seu Presidente o

Senhor ADEMIR ANTONIO DEBORTOLI, brasileiro, casado, portador da RG sob n°

3716773-8 SSP/PR e do CPF 616.835.749-15, no uso de sua competência, doravante

denominada simplesmente "CONTRATANTE", e, de outro lado, a empresa AGUIA

ENGENHARIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 20.777.869/0001-54,

estabelecida na cidade de Sinop — estado de Mato Grosso, na Rua Tancredo Neves, 246,

Jardim Itália, na cidade de Sinop/MT, neste ato representada pelo seu Sócio Sr. Raphael

Hauari Maciel, brasileiro, casado, Engenheiro Mecânico, portador da Carteira de Identidade

Profissional n° PR-120471/D expedida pelo CREA/PR e CPF/MF sob o n° 050.881.659-94,

doravante denominada simplesmente "CONTRATADA", resolvem celebrar o presente 2°
Termo de Apostilamento, decorrente do Contrato n° 010/2018:

CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO

1.1 0 presente Apostilamento tem como objeto a modificação de valores em dotação
orçamentária, em decorrência de supressão e acrdscimo nos quantitativo dos itens dos serviços
do Contrato n°010/2018, conforme justificativa e tabela em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS VALORES E DAS DOTAÇÕES.

2.1 Supressão no valor de R$ 35.732,14 (trinta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e
quatorze centavos) da dotação Ampliação: 1003.44.90.51. Obras e Instalação e RS 65.031,06
(sessenta e cinco mil, trinta e um reais e seis centavos) da dotação Reforma e Adequações:
1003.44.90.39, conforme tabela anexa dos serviços.

2.2. Aditivo no valor de R$ 8.923,59 (oito mil, novecentos e vinte e tees reais c cinquenta e
nove centavos) da dotação Ampliação: 1003.44.90.51. Obras e Instalação e R$ 91.839,61

TERM() DE APOSTILAMENTO IV 002/2018

1 de 2

Av. das Figueiras, N° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

(noventa e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e um centavos) da dotação
Reforma e Adequações: 1003.44.90.39, conforme tabela anexa dos serviços.

2.3. 0 valor final estimado para o contrato permanece no valor de R$ 607.462,93 (Seiscentos
e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e trêss centavos).

CLASULA TERCEIRA — DOS RECUSROS E CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA

3.1 Em relação as despesas decorrentes deste instrumento obedecerá A. seguinte dotação
orçamentária:

Reforma e Adequações: 1003.44.90.39 — Outros Serviços de Terceiros. P. Jurídica.
R$425.547,64 (quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais e
sessenta e quatro centavos);

Ampliação: 1003.44.90.51. Obras e Instalação. R$181.915,29 (cento e oitenta e um mil,
novecentos e quinze reais e vinte e nove centavos).

CLÁUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS

4.1 Ficam ratificadas e mantidas em plena vigência as demais cláusulas do Contrato Original,
assinado em 05 de julho de 2018, e do 10 Termo Aditivo assinado em 09 de novembro de
2018, que não conflitarem com o presente Termo de Apostilamento.

Sinop - MT, 03 de dezemb Is de 2018.

CA RA MU ICIPA. D

CO T TANT

SINOP - MT

/

.7 no C
Chef abinete da Presid6ncia

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 002/2018

2 de 2

Av. das Figueiras, N 0 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br